
σελίδα 1 από 2 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
  ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

Διεύθυνση : Φιλικής Εταιρείας 6 
        272 00 Αμαλιάδα 
Πληροφορίες : Ρούτσης Χρήστος 
Τηλέφωνο : 2622.360.516 
Τηλεομοιότυπο : 2622.360.519 
Ηλεκτρ. Ταχυδρ. : routsis@amaliada.gr 

Αμαλιάδα 27.05.2015 
Αριθμ. Πρωτ: 14249 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
ΑΡΙΘΜΟΣ 23/2015 

 

ΘΕΜΑ: Διορισμός πληρεξούσιου δικηγόρου για την άσκηση ενδίκων μέτρων σε 
κατασχέσεις εις χείρας τρίτου. 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»- ΦΕΚ Α΄ 87- και ειδικότερα του 

άρθρου 58 παρ. 1α. «Ο Δήμαρχος εκπροσωπεί το δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε 
δημόσια αρχή», παρ. 2  που ορίζει « όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος 
ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης 

απόφασης, ο Δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην 
αρμοδιότητα της Οικονομικής Επιτροπής ή της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. Στην 

περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την 
επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72, του ιδίου Νόμου,  που ορίζει  ότι «1. Η Οικονομική 

Επιτροπή (…) έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) (…) ιε) αποφασίζει για την 
πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και για την ανάκληση της πληρεξουσιότητας του, 

σε όσους δήμους, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία, είτε 
αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτατα 
δικαστήρια. Μπορεί επίσης να αναθέτει την παροχή γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν 

έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μηνιαία αντιμισθία. Με απόφασή της είναι δυνατή, 
κατ’ εξαίρεση, η ανάθεση σε δικηγόρο, εξώδικου ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, 

ζητημάτων, τα οποία έχουν ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του δήμου και 
απαιτούν εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. 

3. Τις δηλώσεις κατάσχεσης εις χείρας τρίτου (ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ) των Χ. ΜΑΡΑΒΕΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ, με τις αρ. 100 και 101/2012 ΔΙΑΤΑΓΕΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ 
ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ,  

4. Την αναγκαιότητα διορισμού πληρεξουσίου δικηγόρου και την παροχή ειδικής εντολής 
και εξουσιοδότησης για άμεσες ενέργειες, προκειμένου να διασφαλιστεί η 

αποτελεσματική προστασία των συμφερόντων του Δήμου. 
                                                    

Αποφασίζουμε 

ΑΔΑ: 7Δ1ΟΩΡΘ-13Δ



σελίδα 2 από 2 

 
1. Διαπιστώνουμε το κατεπείγον του ζητήματος. 

2. Διορίζουμε, παρέχουμε ειδική εντολή και εξουσιοδότηση στον Κωνσταντίνο Κότσιφα του 
Διονυσίου, δικηγόρο Αμαλιάδας,  να  προβεί σε κάθε νόμιμη ενέργεια, ένδικα μέσα, αίτηση 
αναστολής, ανακοπής κλπ για την προστασία των συμφερόντων του Δήμου Ήλιδας σχετικά 

με τις δηλώσεις κατάσχεσης εις χείρας τρίτου (ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ) των Χ. ΜΑΡΑΒΕΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ, και των αρ. 100 και 101/2012 ΔΙΑΤΑΓΩΝ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΥ 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ. 
3. Η παρούσα απόφαση θα υποβληθεί για έγκριση στην επόμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου. 

4. Η αμοιβή του δικηγόρου καθορίζεται στο ποσό που προβλέπεται στον Κώδικα περί 
δικηγόρων, παράρτημα Ι του Ν. 4194/2013. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

Μ.α.Δ. 

 

 
 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 
Κοινοποίηση: 

1. Οικονομική Επιτροπή Δήμου Ήλιδας. 
2. Δικηγόρο Αμαλιάδας κ. Κωνσταντίνο Κότσιφα. 

ΑΔΑ: 7Δ1ΟΩΡΘ-13Δ


		2015-05-28T09:42:39+0300
	Athens




